
Dolany
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.380001N, 15.961274E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1549 (475 let) Katastrální výměra: 1 677 ha

Počet obyvatel: 680 PSČ: 552 01

Adresa URL: www.dolany-na.cz

O obci
Obec Dolany se nachází cca 6 km severovýchodně od Jaroměře v Královéhradeckém kraji. Mezi místní
části patří Čáslavky, Dolany, Krabčice, Sebuč a Svinišťany.

Historie obce
První písemná zpráva o Dolanech pochází z roku 1549 v zápisech úředních knih archivu
Jaroměřského. Prvopočátky vzniku obce jsou mnohem starší a byly dány kvalitou půdy, která
umožňovala zemědělskou činnost v minulosti až po současnost. O zpracování historie obce a ...

Okolí a příroda
Na jih od obce se nachází území Mokřiny a protéká zde řeka Úpa, na severu říčka Běluňka.

Současnost obce
Možnost využití volného času v zařízeních nabízí v Dolanech fotbalové hřiště, hřiště na
odbíjenou. Všechna zájmová sdružení v obci jsou podporována z rozpočtu obce již od roku 1990. Dotace jsou
poskytovány na základě smluv a ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází naučná stezka - cyklotrasa od Náchoda do Jaroměře se  zaměřením na památky k
válečným událostem roku 1866. Otevřením naučné  stezky „Česká Skalice-Svinišťany-Josefov
1866" v roce 2004 byl položen  základní kámen pro vznik cyklotrasy spojující ...

Památky a zajímavosti
Dolanská kaplička

Doprava
Dopravní obslužnost je na slušné úrovni, vzhledem k umístění tří místních částí na hlavním
tahu mezinárodní silnice I/33. Vlakové spojení je v Jaroměři vzdálené 6 km, nebo v České Skalici
vzdálené 6 km od Dolan.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8917/dolany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 22:18:27


